
Nejpozději do 40 dnů 
 přede dnem voleb, tedy do 
24. srpna 2025

24. srpen 2025 v 16:00
Uzavření zvláštního seznamu voličů
Po tomto datu už nebude možné 
se zapsat do zvláštního seznamu 
voličů pro volby do  Poslanecké 
sněmovny 2025.

29. srpna 2025 v 16:00 
Uzavření možnosti 
písemně požádat  
o korespondenční 
hlasování

8. září 2025

14. května 2025

Hlasování
Jak postupovat?
1. Stáhněte a vytiskněte hlasovací lístek 

příslušného volebního kraje z webu 
Ministerstva vnitra ČR (odkaz v návodu).

2. Vložte hlasovací lístek do ÚŘEDNÍ 
obálky. ÚŘEDNÍ obálka se NEZALEPUJE.

3. Podepište identifikační lístek.
4. Vložte úřední obálku a identifikační 

lístek do DORUČOVACÍ obálky.
5. Odešlete DORUČOVACÍ obálku poštovní 

nebo doručovací službou na příslušné 
velvyslanectví nebo generální konzulát, 
které jsou už předepsány na doručovací 
obálce.

Poznámka:
Odešlete obálku spolehlivou poštovní nebo 
doručovací službou. Váš hlas musí být 
doručen na příslušné velvyslanectví nebo 
generální konzulát nejpozději do ukončení 
hlasování.

Žádost 
o korespondenční 

hlasování
Co to znamená? 
Po zápisu do zvláštního seznamu voličů 
a po vyhlášení voleb prezidentem republiky 
můžete požádat o možnost hlasovat 
korespondenčně na velvyslanectví nebo 
generálním konzulátu, kde je občan veden 
v seznamu voličů.
Jak postupovat?

 ▪ Osobně: na velvyslanectví nebo 
generálním konzulátu

 ▪ Poštou: listinná podoba, úředně ověřený 
podpis 

 ▪ Datovou schránkou 
 ▪ Online: přes Portál občana 
 ▪ Zmocnění: Zmocněná osoba může 

žádost podat osobně na velvyslanectví 
nebo generálním konzulátu; zmocnění 
vyžaduje úředně ověřený podpis.

Termíny :
 ▪ Písemná žádost: Do pátku 29. srpna 2025 

(všemi způsoby do 16 hodin místního 
času) 

 ▪ Osobní žádost: nejpozději 2 dny před 
volbami (středa 1. října 2025, do 16 hodin 
místního času)

Velvyslanectví nebo 
generální konzulát 

rozesílá písemnosti ke 
korespondenční volbě

Co obdržíte?
 ▪ Návod ke korespondenční volbě
 ▪ Identifikační lístek voliče 
 ▪ Dvě obálky: DORUČOVACÍ a ÚŘEDNÍ

Kdy?
Velvyslanectví nebo generální konzulát 
odešle materiály nejpozději 25 dnů před 
volbami, tedy nejpozději 8. září 2025

Volby
Doručení a přijetí hlasů:
Velvyslanectví nebo generální konzulát 
přijímá vaše korespondenční hlasy, které 
jsou následně započítány do volebních 
výsledků.
Termín doručení:
Korespondenční hlasy musí být na 
velvyslanectví nebo generální konzulát 
doručeny do ukončení hlasování.

Žádost o zápis do 
zvláštního seznamu 

voličů
Co to znamená? 
Tento krok umožňuje občanovi ČR žijícímu 
v zahraničí zapsat se do zvláštního 
seznamu voličů vedeného velvyslanectvím 
nebo generálním konzulátem v místě 
dlouhodobého pobytu v zahraničí, což je 
nutná podmínka pro korespondenční volbu.
Jak postupovat?

 ▪ Osobně: na velvyslanectví, generálním 
konzulátu a vybraných honorárních 
konzulátech (volič uvede bydliště 
v obvodu velvyslanectví nebo 
generálního konzulátu pouze ve své 
žádosti)

 ▪ Poštou: listinná podoba, úředně ověřený 
podpis

 ▪ Datovou schránkou 
 ▪ Online: přes Portál občana 
 ▪ Zmocnění: Zmocněná osoba může 

žádost podat osobně na velvyslanectví 
nebo generálním konzulátu; zmocnění 
vyžaduje úředně ověřený podpis.

Termín :
Do neděle 24. srpna 2025 
(do 16 hodin místního času)

Harmonogram

KORESPONDENČNÍ 
VOLBY
(občan ČR starší 18 let)

1

2

3

4 5

Již nyní

40 dnů před volbami

35 dnů před volbami
1. října 2025 
Uzavření možnosti osobně 
požádat  o korespondenční 
hlasování

2 dny před volbami

25 dnů před volbami

Vyhlášení voleb 
 prezidentem republiky


